

آقای جهانگیری! اولویت رادر سال اول تعیین می‌کنندنه‌سال آخر

عمر دولت دوازدهم رویه پایان است. دولتی که مدیریت دولت یازدهم را هم در دست داشت و آمده بود تا اوضاع زندگی مردم را بهبود بخشد. فراموش نمی‌کنیم روزهایی را که مردم در استان‌های مختلف کشور با شور و شوق پای صندوق‌های رأی رفتند تا به «تدبیر» رأی بدهند که «مید» را در دل‌هایشان زنده نگه دارد. آنها می‌خواستند با «چنان رونق اقتصادی» رویه‌رو شوند که به جای چشم دوختن به یارانه‌های چند هزار تومانی، خودشان به دولت کمک کنند تا چرخ‌های اقتصاد به حرکت در آمده و ایرانی سربلند ساخته شود.

هر چه بود دولت یازدهم و دوازدهم با تمام وعده و وعیدهایش نتوانست عدالت اقتصادی را آنگونه که ریبنده نظام اسلامی است محقق کند. اما بی‌عمل‌شان هم هیچ دقت و نظری نداشت.

وقتی روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور وارد کردستان شد با بیان اینکه «ساماندهی کولبران را اولویت‌های دولت دوازدهم است.» این شهید را به وجود آورد که با ایشان نامی دائمی معنی «اولویت» چیست، یا تشخیص نمی‌دهند دولت در چه مقطعی از عمر خود قرار دارد.

واژه اولویت‌را در زمان و روزهای نخست شروع به کار دولت استفاده می‌کنند. یعنی ۸سال پیش که کولبران بر اثر سرما وحوادث دیگر جان خود را در مسیر رفت و آمدشان از دست می‌دادند و دولتمردی صدایشان را نمی‌شنید.

کولبران برای نان شب کار می‌کنند و نمی‌توان به آنها گفت که «مباحت کولبری از جمله مواردی است که در دولت تدبیر و امید برای ساماندهی آنها مصوباتی ششمین و هفتمروز رونداجرای اولویت‌های ملی مصوبات پیگیری می‌شود.» ۸سال پیگیری برای موضوعی که جزو اولویت‌های دولت است را باید مثنی از خروارها داد و کار زمین مانده به حساب آورد.

درد کردستان، اولین نیست و آخرین هم نخواهد بود. ای کاش معاون اول رئیس‌جمهور سوری به سایر مناطق محروم هم می‌زد تا اولویت‌های دولت برای ساکنان این مناطق راهم تشریح کند.

مردمانی که سال‌هاست مجبورند برای دریافت بسیاری از ضروریات زندگی خود ساعت‌ها در صف‌های طولانی وقت بگذرانند و منتظر باشند تا شاید بخشی از نیازهایشان که ممکن است گاز و نفت وبنزین و نان باشد، برسند.اما متأسفانه این روزها به دلیل تنش آبی به وجود آمده، مجبورند در صف تأمین آب آشامیدنی و مصرفی نیز عمر خود را تلف کنند.به عنوان نمونه آب لوله‌کشی در شهر زاهدان فقط مصارف بهداشتی دارد و مردم سال‌هاست که برای تهیه آب آشامیدنی خود پایله به مراکز تصفیه آب در این شهر مراجعه کنند.

وقتی زاهدان به عنوان مرکز استان این همه مشکل دارد «خو تنو حدیث مفصل بخوان از این مجمل» که چه حال و روزی دارند، شهرستان‌ها و دیگر روستاهای سیستان و بلوچستان.

تیریزی‌ها چند روزی است که برای تهیه روغن نباتی ساعت‌ها در صف‌های طولانی می‌ایستند و در نهایت بسیاری از آنها با دست خالی به خانه باز می‌گردند. اینچاکمبود روغن نیست بلکه نبود حلب، دست تولیدکنندگان روغن خوراکی را کوتاه کرده است و از این رو صف‌های طولانی را برای تأمین مایحتاج مردم به راه انداخته است.

در لرستان، مناطقی که از سیل دو سال پیش آسیب‌دیده و مردمانی که خسارات زیادی به زندگی‌شان وارد شده بود، هنوز نتوانسته‌اند به حالت عادی و زندگی روزمره خود بازگردند و خوزستانی‌ها از نبود فاضلاب می‌نالند و هر بارانی برای آنها به منزله بالا آمدن تمام کثیفی‌های زیر زمین و به نجاست کشیدن خانه و کاشانه‌شان است.

اولویت‌های مردم، رفع نیازها و بدبخشی‌هایشان است و اولویت‌های دولت، مانور دادن بر روی همین درها. متأسفانه حالا مشخص شده، ایام مقدم و موخرها عوض شده و کارهایی که باید از ۸سال پیش در دستور کار قرار می‌گرفت، هنوز در کار تابل مدیران خاک می‌خورد، با حرف‌های معاون اول دولت، معلوم می‌شود مصوباتی که باید در کمترین زمان ممکن اجرایی می‌شدند، هنوز در گوربار کارهای اداری هستند و مدیرانی که می‌دانند قرار نیست به سطح عمل‌کردشان بازخواست شوند، با خیال راحت صبح‌را به شب می‌روسانند، بدون اینکه کاری از پیش برده باشند.

اهدای ۸ هزار واحد خون از آذربایجان غربی به شبکه ملی خون کشور

آذربایجان غربی
در سال جاری در آذربایجان غربی هیج کمبود خون و فرآورده‌های خونی وجود

نداشت و حتی ۸ هزار واحد خون نیز به شبکه ملی خون کشور اهدا شد. بهزاد عمادی معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون آذربایجان غربی با اشاره به اینکه استان رتبه چهارم اهدای پلاسما خون را به خود اختصاص داده است، گفت: در سال جاری در آذربایجان غربی نه تنها کمبودی در خون و فرآورده‌های خونی وجود نداشت بلکه ۸هزار واحد خون اهدایی استان نیز به شبکه ملی خون کشور فرستاده شد. وی افزود: در سال جاری ۱۲۵۰ واحد پلاسما خون توسط بهبود یافتگان کرونا در استان اهدا شده که استان رتبه چهارم اهدای پلاسما خون کشور را به خود اختصاص داده است. معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون آذربایجان غربی با اشاره به اینکه آذربایجان غربی جزو برترین استان‌ها در پیگیری برای دریافت پلاسما خون است، یادآور شد: استان رتبه اول اهدای پلاسما خون توسط بهبود یافتگان کرونا را نظر جمعیت و مصرف پلاسما در کشور به خود اختصاص داده است. عمادی با اشاره به اینکه مصرف و تقاضای پلاسما در ارومیه نسبت به سایر شهرهای استان بیشتر است، تصریح کرد: بااین حال با وجود تبلیغات مردم رغبت و استقبال چندانی برای اهدای پلاسما خون نداشت.

ظرفیت صنایع تبدیلی اردبیل ۴ برابر افزایش یافت

توسعه صنایع تبدیلی در استان اردبیل در سال‌های اخیر جهش چهار برابری داشته است هم‌اکنون که این ظرفیت به یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن رسیده است. اکبر بهنام‌جو استاندار اردبیل گفت: در سال ۹۲ ظرفیت صنایع تبدیلی استان ۲۵۰ هزار تن بوده که هم‌اکنون با رشد چهار برابری این ظرفیت به یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن رسیده است. وی افزود: در حوزه تکمیل پایاب و شبکه سندا اقدامات خوبی در استان شروع شده به طوری که با پایب سد خداقرین با سرمایه‌گذاری ۳ هزار میلیارد تومان آماده بهره‌برداری است. استاندار اردبیل به تکمیل پایاب سد احمدبیلگو و افتتاح سد عمارت و پایاب آن در سال آینده اشاره کرد و گفت: با تأمین اعتبار بانک‌های عامل پایاب سد سیلان با ۶۰ میلیارد تومان و سد گویو با ۲۵۰ میلیارد تومان در حال اجراست تا به دغدغه و خواسته کشاورزان منطقه پاسخ‌دهی مناسب داده شود. بهنام‌جو در مورد توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی تصریح کرد: از سال ۹۲ تاکنون ظرفیت توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی به خوبی اتفاق افتاده و در دو سال آینده ما در این بخش به نقطه‌ای خواهیم رسید تا هیچ وابستگی و نیازی را احساس نکنیم.

یکشنبه ۳ بهمن ۱۳۹۹ | ۹ رجب ۱۴۴۲ |

شهرسپهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱

نخستین پردیس سلامت کشور در قم راه‌اندازی می‌شود

رئیس دانشگاه علوم یزشکی قم با اشاره به ارتقای جایگاه این دانشگاه از تسطین قم به تیب دوم از راه‌اندازی مراکز تخصصی پردیس سلامت در این استان خبر داد.
محمد رضا قدیرسر رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به ارتقای دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: با توجه به محدودیت‌های کشروایی، این دانشگاه رشد چشم‌گیری در حوزه علم و فناوری داشته است، به‌طوری‌که رتبه برتر را در میان دانشگاه‌های تیب سه کشور را به خود اختصاص داد. وی افزود: راه‌اندازی نخستین پردیس سلامت کشور نیز توسط این دانشگاه در دست اقدام است که امیدواریم در کمترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم به فعالیت‌های پژوهشی این دانشگاه در دوران کرونا اشاره و مهم‌ترین آن را بررسی و دریافت بیش از ۳۰۰ طرح تحقیقاتی مربوط به کووید ۱۹ و انجام حدود ۹۰ طرح تحقیقاتی عنوان کرد. قدیر تصریح کرد: استان قم دارای ۲۷ مرکز خدمات جامع سلامت شهری، ۹ مرکز خدمات جامع سلامت روستایی، ۸۷ پایگاه شهری و ۵۹ خانه بهداشت

آفتتاح راه آهن رشت – کاسپین در خرداد ۴۰۰
گیلان
استاندار گیلان، از بهره‌برداری از راه آهن رشت – کاسپین تا خردادماه سال ۱۴۰۰ خبر داد.
ارسلان زارع استاندار گیلان، در تشریح پروژه راه‌آهن رشت – کاسپین گفت: این پروژه تکمیل‌کننده کردبود جنوب به شمال و موجب اتصال دریای عمان و خلیج فارس به این خزر می‌شود. بی‌تردید راه آهن رشت – کاسپین ظرفیت بسیار ارزشمندی در لحاظ ترافیتی و حمل ونقل کالا برای کشور ایجاد می‌کند و با توجه به پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یکی از مزیت‌های اقتصادی گیلان محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه راه آهن رشت – کاسپین در دو قطعه شش (۱۷ کیلومتری) و هفت (۱۸ کیلومتری) به طول ۳۵ کیلومتر در حال اجراست، افزود: هفت کیلومتر از این پروژه در منطقه آزاد انزلی قرار دارد. استاندار گیلان از بهره‌برداری از راه آهن رشت – کاسپین تا خردادماه سال ۱۴۰۰ خبر داد و عنوان کرد: در ادامه این پروژه، راه آهن رشت – آستارا قرار دارد که با قرارگاه خاتم‌التبلیص) وارد همکاری شدیم و بخش‌هایی از آن پیش‌رفته است.

ظرفیت بسیار ارزشمندی در لحاظ ترافیتی و حمل ونقل کالا برای کشور ایجاد می‌کند و با توجه به پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یکی از مزیت‌های اقتصادی گیلان محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه راه آهن رشت – کاسپین در دو قطعه شش (۱۷ کیلومتری) و هفت (۱۸ کیلومتری) به طول ۳۵ کیلومتر در حال اجراست، افزود: هفت کیلومتر از این پروژه در منطقه آزاد انزلی قرار دارد. استاندار گیلان از بهره‌برداری از راه آهن رشت – کاسپین تا خردادماه سال ۱۴۰۰ خبر داد و عنوان کرد: در ادامه این پروژه، راه آهن رشت – آستارا قرار دارد که با قرارگاه خاتم‌التبلیص) وارد همکاری شدیم و بخش‌هایی از آن پیش‌رفته است.

رفع تصرف ۷۲۰۰ متر مربع از اراضی منطقه سولقان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران از رفع تصرف ۷۲۰۰ متر مربع از اراضی ملی شمال غرب پایتخت و ایجاد بخش کن خیرداد، و گفت: عملیات رفع تصرف از این اراضی در اجرای حکم قطعیت یافته قضایی و با حضور نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان تهران و همکاری نیروی انتظامی انجام گرفت و این اراضی تصرف شده باز پس‌گیری و به دولت بازگردانده شد. وی افزود: همزمان با اجرای حکم قضایی مبنی بر رفع تصرف از این اراضی، تمامی دیوار کشتی‌ها، بناها، و مستحذات ایجاد شده بر روی این اراضی مورد تخریب قرار گرفت. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران تأکید کرد: اراضی ملی جزو اطفال و متعلق به همه مردم است که در این خصوص با هرگونه تخلف به عرصه‌های ملی بر خورد قانونی صورت می‌گیرد.

هیئات مذهبی کیبودر آهنگ ۱۸۰۰ بسته معیشتی اهدا کردند

هیئات مذهبی همدان
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران، از رفع تصرف ۷۲۰۰ متر مربع از اراضی ملی شمال غرب پایتخت و ایجاد بخش کن خیرداد، و گفت: عملیات رفع تصرف از این اراضی در اجرای حکم قطعیت یافته قضایی و با حضور نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان تهران و همکاری نیروی انتظامی انجام گرفت و این اراضی تصرف شده باز پس‌گیری و به دولت بازگردانده شد. وی افزود: همزمان با اجرای حکم قضایی مبنی بر رفع تصرف از این اراضی، تمامی دیوار کشتی‌ها، بناها، و مستحذات ایجاد شده بر روی این اراضی مورد تخریب قرار گرفت. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران تأکید کرد: اراضی ملی جزو اطفال و متعلق به همه مردم است که در این خصوص با هرگونه تخلف به عرصه‌های ملی بر خورد قانونی صورت می‌گیرد.

آغاز عملیات اجرایی ۲ پروژه مهم صنعتی در کردستان
کردستان
عملیات اجرایی دو پروژه مهم صنعتی شامل پتروشیمی بعثت و تایر رازی با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری در کردستان آغاز شد. پروژه پتروشیمی بعثت با عملیات بانک ملت و با سرمایه‌گذاری ۷۹۰ میلیون دلاری و در قالب تفاهمنامه بین استاندار کردستان و مدیرعامل بانک ملت و کنسرسیوم بانک‌های ملی، تجارت‌صنارت و سپه در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی و شورای اداری استان کردستان به امضا رسید. یکی دیگر از پروژه‌هایی که تفاهمنامه عملیات اجرایی آن آغاز شد، کارخانه تایر رازی با سرمایه‌گذاری ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری با عملیات بانک ملی و کنسرسیوم بانک‌های صادرات و سپه بود. بهمن مرادنیاستاندار کردستان در این آیین‌با بیان اینکه تاکنون در بخش صنعت استان ۳۱۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری شده است، گفت: با اجرای این دو پروژه، به اندازه سه برابر گذشته در بخش صنعت استان سرمایه‌گذاری شده است. وی با اشاره به اینکه صنعت بزرگی در کردستان نداریم، افزود: اجرای دو پروژه صنعت پتروشیمی بعثت کردستان و تایر رازی نوید بخش آینده‌ای برای استان است.

ایداره «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز» در مزار شهید سلیمانی برگزار می‌شود

فرشتگان تاریخ‌ساز» خبر داد و گفت: این یادواره با همکاری دفتر امور بانوان و خانواده استانداری و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان برگزار می‌شود. گروهی با اشاره به اهداف برگزاری این یادواره افزود: تبیین نقش زن در جامعه اسلامی و تبیین جایگاه بانوان در نظام مقدس جمهوری اسلامی و اجر نهادن به مقام شامخ زنان ایرانی است. وی با بیان اینکه دیدار با خانواده این ایثار گران در هفته گذشته در استان کرمان انجام شده است، تصریح کرد: جمع‌آوری زندگینامه، آثار و دست‌نوشته و انتشار آن از طریق فضای مجازی، نامگذاری بوستان‌ها به نام بانوان بزرگوار، تبلیغات شهری و تابلونویسی و برگزاری چند جلسه جهت تألیف و چاپ کتاب و تهیه و تولید مستند تلویزیونی با مسئولان مربوطه از دیگر اقدامات انجام شده در این راستاست. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان با اشاره به اینکه اسفندماه فصل نهال‌کاری است و کاشت نهال در اسفندماه به یاد این شهدا و ایثارگران انجام می‌شود، گفت: نامگذاری معابر و نامگذاری یکی از میادین شهری به عنوان یادمانی از این بزرگان و ایثارگران نیز در برنامه است.

آ کرمان
شهید مرکل بنیاد شهید کرمان از برگزاری نخستین یادواره بانوان شهید استان با عنوان «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز» در جوار مرقد حاج قاسم خیر داد. این گروهی مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان با گرمیادداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید سیهید قاسم سلیمانی سیدالشهدای جبهه مقاومت گفت: در جمهوری اسلامی هرچه داریم از برکت خون شهدا و ایثارگران است و بانوان استان کرمان نقش مهمی در ایجاد نظام مقدس جمهوری اسلامی و هشت سنال دوران دفاع مقدس داشته و تاریخ را شرح ر رشادت و از خودگذشتگی خود کردند. وی با اشاره به اینکه در استان کرمان، ۴۷ شهید، ۲۶ جانباز و ۲۰۲ زاده زن وجود دارد که این بانوان از قهرمان استان هستند، افزود: تجلیل از این بانوان و مقام شامخ آنها تجلیل ایثار کسنانی است که در کنار نقش مادری و همسری در مقام یک ایثارگر با به عرصه جهاد گذاشتند. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان از برگزاری نخستین یادواره بانوان شهید، جانباز و زاده استان کرمان با عنوان «لشکر

کارخانه قند یاسوج به چرخه تولید باز می‌گردد

آ کیکیلویه و بویراحمد
رئیس قوه قضائیه از بازگردداندن کارخانه قند یاسوج به چرخه تولید خبر داد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه در سفر به کیکیلویه و بویراحمد در بازدید از کارخانه قند یاسوج گفت: این کارخانه یک مرکز تولیدی برای استان و کشور بوده و بنیاد تعطیلی به این شکل طول می‌کشید. وی با بیان اینکه پنج سال

تعطیلی این کارخانه قبیل توجیه نیست، افزود: واگذاری این کارخانه باهمت شما کارگران، مسئولان و استاندار ابلخال شده و کارخانه به چرخه تولید باز خواهد گشت. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد این کارخانه فرصتی برای ایجاد اشتغال خواهد داشت و تا هزار نفر قابلیت اشتغالزایی دارد. آیت‌الله رئیسی گفت: این کارخانه مجاز به توقف نبوده و با اقدامات دستگاه قضایی و متولیان، این کارخانه به چرخه تولید باز می‌گردد. وی افزود: استفاده از ظرفیت آسان‌های دارای علم و متخصص و جوانان سبب می‌شود که این کارخانه از تعطیلی نجات یابد و ما هرگز اجازه نخواهیم داد، این ظرفیت مهم تعطیل شود چرا که این کارخانه یک ثروت ملی است.

پایانه مسافری مرز شلمچه بسته‌شد

آ خوزستان
پایانه مسافری مرز شلمچه در استان خوزستان به دستور ستاد کرونا بسته شد.
وزیر بهداشت گفت: این کارخانه یک مرکز تولیدی برای استان و کشور بوده و بنیاد تعطیلی به این شکل طول می‌کشید. وی با بیان اینکه پنج سال تعطیلی این کارخانه قبیل توجیه نیست، افزود: واگذاری این کارخانه باهمت شما کارگران، مسئولان و استاندار ابلخال شده و کارخانه به چرخه تولید باز خواهد گشت. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد این کارخانه فرصتی برای ایجاد اشتغال خواهد داشت و تا هزار نفر قابلیت اشتغالزایی دارد. آیت‌الله رئیسی گفت: این کارخانه مجاز به توقف نبوده و با اقدامات دستگاه قضایی و متولیان، این کارخانه به چرخه تولید باز می‌گردد. وی افزود: استفاده از ظرفیت آسان‌های دارای علم و متخصص و جوانان سبب می‌شود که این کارخانه از تعطیلی نجات یابد و ما هرگز اجازه نخواهیم داد، این ظرفیت مهم تعطیل شود چرا که این کارخانه یک ثروت ملی است.

هیئات مذهبی کیبودر آهنگ ۱۸۰۰ بسته معیشتی اهدا کردند

رئیس قوه قضائیه از بازگردداندن کارخانه قند یاسوج به چرخه تولید خبر داد.

آغاز ساخت نیروگاه ۱۰ مگاواتی برق خورشیدی کاشان

آ کاشان
ساخت نیروگاه ۱۰ مگاواتی برق خورشیدی کاشان در چاده یسزگ از توابع این شهرستان روز گذشته در آیینی با حضور همان‌یون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی آغاز شد.
علیرضا عرب‌بیگی مدیر امور برق کاشان در حاشیه مراسم آغاز ساخت نیروگاه ۱۰ مگاواتی برق خورشید این شهرستان گفت: نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی این شهرستان که یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های خورشیدی کشور است در زمینی به مساحت ۲۰ هکتار ساخته خواهد شد. وی افزود: بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه ۱۰ مگاواتی کاشان ۶/۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خواهد کرد. مدیر امور برق کاشان همچنین از بهره‌برداری دیسپاچینگ مرکز کنترل عملیات) شمال استان کردستان اصفهان برای کنترل حادثه و اتفاق‌های برق شهرستان‌های کاشان و آران و ویدگل با حضور معاون وزیر نیرو و خیرداد و گفت: در آینده بسیاری نزدیک شهرستان‌های اردستان و نظش هم به این مرکز افزوده می‌شود. به گفته عرب‌بیگی، اپالیکیشن برق من با چهار نفر اپراتور با حضور معاون وزیر برق به بهره‌برداری رسید.



دلهره روستائینان باترک بر داشتن سد ممرز نوشهر

حفره‌های ایجاد شده روی دیواره دریاچه و تالاب ممرز در نوشهر مازندران، خطر آب بردگی پایین دست را تشدید کرده است. اما این اتفاق وقتی خطرناک‌می‌شود که باتیم گروهی حاشیه‌نشین در اطراف این تالاب حضور دارندومی‌توانند حد‌آنها دلخراش در کمین آنها باشد.

دریاچه ممرز که به تالاب ارواح شه‌ره است در نوشهر واقع شده و برای دیدن آن باید پنج کیلومتری به شمال از توابع روستای نوش نوشهر رفت، جایی که جنگل انبوه پهن‌برگ هرگز کانی گم شده است. طول دریاچه در حدود ۷۰۰ متر و عرض آن ۳۰۰ متر است، در درون دریاچه درختان خشک‌شده‌ای قرار دارند که منظره جالبی ایجاد کرده‌اند. اهالی منطقه سال‌ها از سد آبی خاکی ممرز برای آبیاری دشت‌ها و کشاورزی استفاده می‌کنند. در کنار تمام زیبایی‌های این منطقه، اهالی روستاهای پایین دست سد آبی خاکی ممرز موسوم به تالاب ارواح نگران شکسته شدن دیواره‌های سد و زیراب رفتن مزارع و خانه‌هایشان هستند. حفره‌های ایجاد شده روی دیواره دریاچه ممرز که به تالاب ارواح شه‌ره است، هفت سال توسط حاشیه‌نشینان این دریاچه گوشزد می‌شود و به نظر می‌رسد تا فاجعه‌ای به بار نشیند، کسی این هشدار را جدی نخواهد گرفت. ساکنان می‌گویند، سال‌هاست موضوع ایجاد حفره و شکاف‌های ایجاد شده در سد آبی خاکی را گوشزد کرده‌ایم و مسئولان بی‌پولی را دلیل کم توجهی مطعی می‌کنند.

روستاهایی بزرگ نظیر نوش، خضر تیره، پاشاکلا و نارنج بن در حاشیه دشت ممرز و تالاب آبی و خاکی واقع شده که با شکسته شدن آن، دشت‌ها و خانه‌های منطقه زیر آب می‌رود.

مسئولان پیگیر رفع مشکلات
بخشدار مرکزی نوشهر با بیان اینکه اهالی حاشیه دشت ممرز و سد آبی و خاکی بر این عقیده هستند که سد دچار درز و شکاف شده می‌گوید: «این سد کاربری کشاورزی دارد و برای آبیاری استفاده می‌شود.»
یزدان کرد با اشاره به تشکیل جلسه برای حل مشکل سد آبی و خاکی و نشست با روستائیان، بهسازی این سد را خواسته روستائیان بیان کرده و ادامه می‌دهد: «پیشنهاد شده که اداره امور آب و جهاد کشاورزی برای بهسازی آن برنامه‌ریزی داشته باشند. اعتباری برای بهسازی سد آبی و خاکی در چهارمجلس تخصصی شده است و قرار شد در روز ۱۵ روز آینده یک دستگاه بیل مکانیکی و زنجیرهای برای بهسازی سد آبی و خاکی فعال می‌شود، تصریح می‌کند: «این در حالی است که طبق تأکید فرماندار، حق برداشت خاک از سد آبی و خاکی وجود ندارد و نباید به دیواره‌ها و ترانه‌های سد آسیب وارد شود.»

سعید یزدانی فرماندار نوشهر هم با اظهار اینکه با حضور دستگاه‌های مرتبط و اهالی نسبت به پیگیری چالش حفره‌های ایجاد شده در سد آبی خاکی این بندان دشت ممرز و رفع این چالش هفت ساله برنامه‌ریزی شده است، می‌گوید: «هرلحظه امکان آن می‌رود با توجه به حفره‌های ایجاد شده و تخریب سد خاکی قدیمی و جاری شدن سیل به روستاهای پایین دست آسیب وارد شود.»
وی با تأکید بر بهسازی و بازسازی آب بندان نوشهر می‌کند: «باید تا ۲۰ روز آینده طرح و نقشه جدید این دشت با همکاری امور منابع آب، محیط‌زیست، دهیاران و شوراها تهیه شود و تا پایان سال جاری نسبت به مرمت و بازسازی و افزایش سطح آب در آن اقدام شود.»

گذری پر استان‌ها

بوشهر: معاون جهاد کشاورزی بوشهر با اشاره به پیش‌بینی ریزش آفت ملخ‌خاصصرایی در این استان گفت: در این راستا ۶۰ تیم تخصصی فعال و ۳۰ تن سم برای مقابله با این آفت تأمین شده است. خسرو عمرانی با اشاره به اعلام فائو مبنی بر حرکت ملخ‌ها از شبه جزیره عربستان، کشورهای آفریقایی و شرق دریای سرخ افزود: در این راستا استان‌های مرزی و ساحلی از جمله بوشهر، خط مقدم هجوم ملخ‌ها راایی‌زایی شده است.

کرمانشاه:مدیرکل بهزیستی کرمانشاه گفت: ۸۰ مرکز مثبت زندگی در استان مجوز فعالیت دریافت کردند. فرحناز محمدی با بیان اینکه یکی از اهداف اساسی مراکز مثبت زندگی دسترسی بیشتر جامعه هدف به خدمات سازمان است، افزود: در مراکز مثبت زندگی توزیع برونده‌ها بر اساس لو کیشن جغرافیایی محل سکونت صورت گرفته و این موضوع دسترسی راحت و آسان به خدمات را برای مددجویان امکان‌پذیر می‌کند.

یزد: علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت صبح دیروز با حضور در واحد تولید نخ سیرینگ در شهرستان اشکندر یزد، طرح توسعه تولید انواع نخ‌های POY میکرو فیلامنت و TTY جهت تولید چادر مشکئی با سرمایه‌گذاری ارزی ۵ میلیون یورو و سرمایه‌گذاری ۲ هزار میلیارد ریال، مورد بهره‌برداری داد. این طرح ظرفیت تولید ۶۵ هزار تن نخ در سال و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر را داراست.

خراسان شمالی: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی گفت: اسما ل در چهار مرحله، ۴۷۳ «هنر کار» برای هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران فعال استان صادر شده است. حسین فرخنده افزود: صدور و ارسال هنر کار ت به صورت مرحله‌ای اجرایی شود که تاکنون چهار مرحله از این روند انجام شده است. وی تصریح کرد: اهالی فرهنگی ادب و هنر پس از دریافت هنر کارت، شماره ۱۶ رقمی درج شده روی کارت را با همان تلفن همراهی که هنر کارت را ثبت نام کردند به شماره ۰۲۸۹۱۰۰۰ پیامک کنند و پس از چند لحظه پیامک «هنر مند گرمای سلام پیامک شمار دریافت شد» ارسال می‌شود.

سیستان و بلوچستان: مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان در مراسم افتتاح یک مجتمع گلخانه ۷هکتاری که با حضور معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، گفت: شهرستان میرجاوه یکی از مناطق مستعد کشاورزی سیستان و بلوچستان است که از آن می‌توان با توجه به مرزی بودن برای توسعه گلخانه‌ها و صادرات محصولات کشاورزی بهترین بهره‌ر را برد. وی افزود: سطح گلخانه‌های شهرستان مرزی میرجاوه با افزوده شدن ۷ هکتار جدید به ۶۲ هکتار رسیده است.

همدان: رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان نهاوند از راه‌اندازی آژانس مدیریت و ساماندهی تانکرهای تخلیه فاضلاب و لجن کش در نهاوند خبر داد. مهرداد سلگی با اشاره به آلودگی زیست‌محیطی تانکرهای فاضلاب‌بر و ماشین‌های لجن کش گفت: این لجن‌ها آلودگی زیادی دارند و حاوی فلزات سنگین، آلودگی‌های میکروبی، مواد آلی باقیمانده مواد شیمیایی، نیترات، فسفات و چربی هستند.